
UCHWAŁA NR XV.172.2019
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Darłowo w sprawie zamiaru likwidacji

opłaty uzdrowiskowej oraz opłaty miejscowej

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn.zm.) oraz § 28 ust. 2 pkt 3 Uchwały Nr V/65/2003 Rady Gminy Darłowo z dnia 25 kwietnia 
2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Darłowo (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2003 r. 
poz. 845 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Rada Gminy Darłowo przyjmuje stanowisko w sprawie zamiaru likwidacji opłaty uzdrowiskowej oraz 

opłaty miejscowej.

2. Stanowisko, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Darłowo do przekazania niniejszej uchwały: Prezesowi Rady Ministrów, 

Ministrowi Zdrowia, Ministrowi Rozwoju, Przewodniczącemu Sejmowej Komisji Zdrowia, Posłom i Senatorom 

Województwa Zachodniopomorskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: 684A9EB0-4EDE-49D7-A9F5-597D5B8FF0E8. Podpisany Strona 1



   

 

Załącznik do uchwały Nr XV.172.2019 
Rady Gminy Darłowo 
z dnia 18 grudnia 2019 r. 

Stanowisko Rady Gminy Darłowo w sprawie zamiaru likwidacji opłaty 
Uzdrowiskowej oraz miejscowej 

 
Rada Gminy Darłowo stanowczo protestuje przeciwko zamiarowi likwidacji opłaty uzdrowiskowej oraz 

opłaty miejscowej. Zarząd Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych RP poinformował Gminę Darłowo, że 

otrzymał do konsultacji dokument: „Biała księga regulacji systemu promocji turystycznej w Polsce” 

przygotowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Wśród przedstawionych propozycji zmian w prawie 

turystycznym pojawił się zamysł likwidacji opłaty uzdrowiskowej oraz miejscowej i zastąpienia jej 

podatkiem turystycznym. 

Ustawodawca wprowadzając opłatę uzdrowiskową umożliwił miejscowościom uzdrowiskowym 

pozyskanie dochodów rekompensujących wydatki wynikające z ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o 

lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 

uzdrowiskowych, związane z utrzymaniem uzdrowiska, podtrzymaniem jego atrakcyjności, poprawą 

jakości oraz wzrostu standardu świadczonych na rzecz kuracjuszy usług. Opłata uzdrowiskowa jest 

przeznaczona w całości na realizacje bardzo kosztownych zadań określonych w art 46 ustawy z dnia 28 

lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o 

gminach uzdrowiskowych. Wydatkowanie tych środków ma na celu podniesienie atrakcyjności 

miejscowości uzdrowiskowych, polepszenie oferty i standardu oferowanych usług. Dotyczą one realizacji 

infrastruktury uzdrowiskowej, turystycznej, rekreacyjnej oraz komunalnej. Proponowane przez 

Ministerstwo zmiany spowodują finansowe straty gmin uzdrowiskowych, co przełoży się na brak 

możliwości sprostania powyższym wymogom. 

W omawianym projekcie zmian dot. regulacji systemu promocji turystycznej zabrakło odniesienia do 

ustawy o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 

uzdrowiskowych. Nie zawarto regulacji dotyczących całej sfery ochrony oraz funkcjonowania uzdrowiska 

jako podmiotu świadczącego usługi zdrowotne dla ludności. Nie wskazuje się także sposobu finansowania 

zadań nałożonych ustawą na gminy uzdrowiskowe. Powyższe może w dłuższej perspektywie przyczynić 

się do degradacji uzdrowisk w Polsce. 

W związku z powyższym, podobnie jak Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych RP, zdecydowanie 

sprzeciwiamy się regulacjom prowadzącym do odebrania gminom opłaty uzdrowiskowej. Uważamy, że 

projekt likwidacji opłat klimatycznych jest zły, szkodliwy dla rozwoju naszych miejscowości oraz 

nieprzemyślany. Likwidacja opłaty uzdrowiskowej może doprowadzić do braku możliwości rozwoju 

Uzdrowiska Dąbki co w dłuższym okresie czasu może doprowadzić do jego likwidacji. 

 

Id: 684A9EB0-4EDE-49D7-A9F5-597D5B8FF0E8. Podpisany Strona 1


		2020-01-02T09:34:00+0100
	Grzegorz Hejno




